tenues e foliorum basi decurrentes, rore glauco adpersi, ad nodos interdum violascentes. FOLIA opposita, decussata, fere sessilia, orbicularia, basi sinu rotundo breviter emarginata, brevissime acutata vel obtusa, subhorizontaliter patentia, integerrima, pallide glauco-viridula, nervis tribus vel quinque evanidis percursa, unguem ad summum longa, internodiis ut plurimum quam ipsa brevioribus distincta; quae ad imas inflorescentiae divisiones sunt posita plerumque reliquis multo minora ovata et acutiuscula; quae inde superius ad ramos et ramulos posita sunt, sive BRACTEAE, contracta, lanceolata et subulata, magnitudine decrescentia, ita ut summa infra pedicellos, s. BRACTEOLAE, vix lineam longitudine aequent. PEDUNCULI dichotomi et PEDICELLI, qui sesquilineam circiter longi, angulati, subtetragoni. CALYX cylindraceo-campanulatus, duas et quod excedit lineas longus, in dentes erectos subulatos dorso carinatos sectus, nervis quinque in hos excurrentibus totidemque interjectis tenuioribus firmatus, pallide et glaucescenti-viridis. PETALA pulchre obscure purpurea, orbiculari-ovata aut obovata, parum inaequalia, acuta, apicibus in alabastro, quod dextrorsum convolvitur, libere sursum porrectis, patentia, duas ad tres lineas longa. STAMINA e summo calycis tubo, subaequalia, petalis longiora. FILAMENTA alba, filiformia. ANTHERAE flavae, subulatae, locellis basi nonnihil porrectis, apice poro minimo pertusae, dorso connecticulo lineari aurantiaco. PISTILLUM staminibus brevius, viride, glabrum; OVARIUM ovato-globosum; STYLUS filiformis, declinatus, in STIGMA apice submammillato incrassatus. CAPSULA primum calyce velata, dein denudata, ovato-globosa, olivaceo-fusca, VALVULIS medio septiferis, COLUMNA subprismatico-trigona persistente, in PLACENTIS CONVEXIS puculatis SEMINA plurima fusca continens.

Crescit in montibus mediterraneis Provinciae Bahiensis, ad altitudinem usque 3000 pedum, ad Lages, Sincorà et alibi.

Floret Septembri, Octobri. †

Explic. Tab. CCLXII. 1. Alabastrum floris, m. n. 2. Calyx, m. a. 3. Calyx ex alabastro cum pistillo et staminibus, praeter unicum consulte depromptum, adhuc introflexis, m. a. 4. 5. Petalum m. n. et a. 6. Calyx apertus, cum inhaerentibus genitalibus. 7. Anthera ab utraque facie. 8. Ovarium. 9. Stigma. 10. Capsula. 11. Capsula transverse discissa, exemptis seminibus. Omnia m. a.

2. CAMBESSEDESIA LATEVENOSA. Tab. CCLXIII.

C. velutino-scabriuscula; foliis oppositis lato-ovatis cordatis acutis serrulatis, superne bullulato-rugulosis subtus lacunosus venis latis reticulatis; cymis terminalibus paniculatis, bracteis et bracteolis subaequalibus glabriusculis.